



DIÁRIO OFICIAL

Açailândia - Maranhão



Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 30 de novembro de 2015

PODER EXECUTIVO

ANO VII, Nº 1286, AÇAILÂNDIA, MA, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2021 EDIÇÃO DE HOJE: 31 PÁGINAS

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO

Adjudicacao PE-020-2021 2

AVISO DE SUSPENSÃO

Aviso de suspensão P. E. 031/2021 20

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2021.0427.7 20

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2021.0504.8 20

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2021.0504.9 20

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2021.0507.6 20

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2021.0601.1 21

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2021.0608.1 21

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2021.0608.2 21

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2021.0609.2 22

IPSEMA

DISPENSA

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO 23

SAAE

PREGÃO PRESENCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2021 23

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

EDITAIS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001 – BOMBEIRO CIVIL, DE 14 DE JUNHO DE 2021. 24

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

OUTRAS PUBLICAÇÕES

DECISÃO 29

DECISÃO 29

DECISÃO 29

DECISÃO 30

DECISÃO 30

ADJUDICAÇÃO PE-020-2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Açailândia
Secretaria Municipal de Economia e Finanças
Registro de Preços Eletrônico - 020/2021

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	AVENTAL TIPO BATA. material tecido 100% poliester, tamanho unico, características adicionais: fecho lateral, laço, cor branca, com logomarca da prefeitura (cozinheiras).
Quantidade:	180
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	24,99
Valor Final:	16,99
Valor Total:	3.058,20
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
<hr/>	
Item:	0002
Descrição:	BOLSA EM NYLON 600. Especificação: medindo 28x38x10 cm(altura, comprimento e largura), com tampa superior e bolsos frontal, zíper nº 06 na parte superior e no bolso frontal, alça em nylon com regulagem, encaixe de 30mm em plástico. Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia.
Quantidade:	420
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	41,87
Valor Final:	28,47
Valor Total:	11.957,40
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
<hr/>	
Item:	0003
Descrição:	BONÉ ARABE EM BRIM. Especificação: Capuz de segurança confeccionado em tecido de brim 100% algodão, aba e fechamento em velcro para ajustes. Cores a ser definida com serigrafia de 5x5cm, com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia e Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural.
Quantidade:	102
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,09
Valor Final:	12,68
Valor Total:	1.293,36
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	A. R. TEIXEIRA - COMERCIO E SERVICOS (05.544.987/0001-29)
Modelo:	Modelo Próprio
<hr/>	
Item:	0004
Descrição:	BONE PADRAO SAMU. Especificação: com logo bordada na frente, tecido polycoton na cor azul padrão SAMU.
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	27,82
Valor Final:	18,90
Valor Total:	1.512,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
<hr/>	
Item:	0005
Descrição:	CALÇA FEMININA EM BRIM NA COR VERMELHA. Especificação: Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia, Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo. Tamanhos (P, M, G e GG)
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	54,90
Valor Final:	37,33
Valor Total:	3.733,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
<hr/>	
Item:	0006

Descrição:	CALÇA MASCULINA EM BRIM. Especificação: Na cor vermelha. Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia, Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo. Tamanhos (P, M, G E GG)
Quantidade:	112
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	57,27
Valor Final:	38,94
Valor Total:	4.361,28
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
Item:	0007
Descrição:	CALÇA UNIFORME (COZINHEIRA), material terbrim, com elástico, modelo tradicional, cor branca, tamanhos variados P, M, G e GG (cozinha).
Quantidade:	154
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	50,23
Valor Final:	34,15
Valor Total:	5.259,10
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
Item:	0009
Descrição:	CAMISA EM TECIDO 100% ALGODAO (COZINHEIRA). Especificação: com grande durabilidade e pouco encolhimento, cor branca de tamanhos variados P, M, G e GG (cozinha)
Quantidade:	220
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	45,17
Valor Final:	26,00
Valor Total:	5.720,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	ROBERTA DIOGENIS - EIRELI (27.363.322/0001-51)
Modelo:	CAMISETA
Item:	0010
Descrição:	CAMISA PARA TRABALHO NO CAMPO. Especificação: Caracterista do Tecido: (100% algodão Fio 30.1 Penteadado/ Malha Fria, oferecendo proteção contra exposição prolongada ao sol e melhor conforto térmico. Cores: a ser definida, manga longa com punho em elástico, Gola redonda, bolso frontal com a logomarca da Prefeitura de Açailândia e Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural. Tamanhos variados.
Quantidade:	106
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	55,05
Valor Final:	29,00
Valor Total:	3.074,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	JKM COMERCIO INDUSTRIA CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA (00.773.352/0001-80)
Modelo:	PROPRIO
Item:	0011
Descrição:	CAMISA UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE, ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITARIA Especificações: Características do tecido: Camisa Manga curta modelo Masculina ou Feminina em Tecido BRIM Sol a Sol 100% algodão. Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, sec. Municipal de saúde. Tamanhos (P,M,G,GG)
Quantidade:	162
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	73,26
Valor Final:	48,29
Valor Total:	7.822,98
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	GABRIELA PERIN MARTINS FONTES (29.989.470/0001-01)
Modelo:	Camisa
Item:	0012
Descrição:	CAMISA UNIFORME RECEPCIONISTAS E ADMINISTRAÇÃO UPA. Especificação: CAMISA UNIFORME RECEPCIONISTAS E ADMINISTRAÇÃO UPA. - Manga Curta Gola Pólo. Características do Tecido: (Malha Pv, Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Cor Branca, gola . Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, U. P. A., Tamanhos (P, M, G E GG)
Quantidade:	130
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	45,23
Valor Final:	30,75
Valor Total:	3.997,50
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)



Modelo:	PADRÃO
Item:	0013
Descrição:	CAMISETA EM MALHA PV BRANCA. Especificação: serigrafada frente e costa com 2 cores, tamanhos P, M e G adulto
Quantidade:	2.909
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	29,42
Valor Final:	17,98
Valor Total:	52.303,82
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	ROBERTA DIOGENIS - EIRELI (27.363.322/0001-51)
Modelo:	CAMISETA
Item:	0014
Descrição:	CAMISETA EM MALHA PV BRANCA. Especificação: serigrafada frente e costa com 2 cores, tamanhos P, M e G adulto
Quantidade:	969
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	29,42
Valor Final:	12,00
Valor Total:	11.628,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	JKM COMERCIO INDUSTRIA CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA (00.773.352/0001-80)
Modelo:	PROPRIO
Item:	0015
Descrição:	CAMISETA MANGA CURTA ESTAMPADA. Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca (Coloridas) Composição: 100% Poliéster / solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia. Tamanhos (P, M, G E GG)
Quantidade:	2.583
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	32,67
Valor Final:	15,00
Valor Total:	38.745,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	JKM COMERCIO INDUSTRIA CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA (00.773.352/0001-80)
Modelo:	PROPRIO
Item:	0016
Descrição:	CAMISETA MANGA CURTA ESTAMPADA. Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca (Coloridas) Composição: 100% Poliéster / solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia. Tamanhos (P, M, G E GG)
Quantidade:	861
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	32,67
Valor Final:	14,98
Valor Total:	12.897,78
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	ROBERTA DIOGENIS - EIRELI (27.363.322/0001-51)
Modelo:	CAMISETA
Item:	0017
Descrição:	CAMISETA MANGA CURTA PARA AÇÕES - Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas) Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção). Tamanho variados, com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia. Tamanhos variados.
Quantidade:	5.485
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	33,98
Valor Final:	15,00
Valor Total:	82.275,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	JKM COMERCIO INDUSTRIA CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA (00.773.352/0001-80)
Modelo:	PROPRIO
Item:	0018
Descrição:	CAMISETA MANGA CURTA PARA AÇÕES - Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas) Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção). Tamanho variados, com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia. Tamanhos variados.
Quantidade:	1.827
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	33,98
Valor Final:	15,00
Valor Total:	27.405,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	JKM COMERCIO INDUSTRIA CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA (00.773.352/0001-80)

Modelo:	PROPRIO
Item:	0019
Descrição:	CAMISETA MANGA CURTA PARA AÇÕES DE 13 A 16 ANOS. Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas). Composição: 100% Poliéster / solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção). Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia. Tamanhos (DE 13 A 16 ANOS)
Quantidade:	900
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	37,54
Valor Final:	15,00
Valor Total:	13.500,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	JKM COMERCIO INDUSTRIA CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA (00.773.352/0001-80)
Modelo:	PROPRIO
Item:	0020
Descrição:	CAMISETA MANGA CURTA PARA AÇÕES DE 7 A 8 ANOS. Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas) Composição: 100% Poliéster / solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) . Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia. Tamanhos (DE 7 A 8 ANOS)
Quantidade:	700
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	34,82
Valor Final:	15,00
Valor Total:	10.500,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	JKM COMERCIO INDUSTRIA CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA (00.773.352/0001-80)
Modelo:	PROPRIO
Item:	0021
Descrição:	CAMISETA MANGA CURTA PARA AÇÕES Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas) Composição: 100% Poliéster / solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção). Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia. Tamanhos (DE 9 A 12 ANOS)
Quantidade:	700
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	41,22
Valor Final:	14,00
Valor Total:	9.800,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	JKM COMERCIO INDUSTRIA CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA (00.773.352/0001-80)
Modelo:	PROPRIO
Item:	0022
Descrição:	CAMISETA SAMU AZUL MARINHO MANGA CURTA Especificação : malha PV, fio 30, gola redonda. Com a seguinte serigrafia no peito do lado esquerdo o emblema do SAMU 192 em duas cores, medindo 7x11 cm e acima a função, nas costas: SAMU 192 em duas cores medindo 15x25cm. Conforme modelo anexo, tamanho a ser definido mediante a necessidade
Quantidade:	135
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	38,50
Valor Final:	18,00
Valor Total:	2.430,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	JKM COMERCIO INDUSTRIA CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA (00.773.352/0001-80)
Modelo:	PROPRIO
Item:	0023
Descrição:	CAMISETA SAMU AZUL MARINHO MANGA CURTA EM GOLA POLO Especificação : malha PV, fio 30. Com a seguinte serigrafia no peito do lado esquerdo o emblema do SAMU 192 em duas cores, medindo 7x11 cm e acima a função, nas costas: SAMU 192 em duas cores medindo 15x25cm. Com viés laterais nas cores laranja e vermelha. Conforme modelo anexo, tamanho a ser definido mediante a necessidade.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	66,28
Valor Final:	44,00
Valor Total:	880,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	JKM COMERCIO INDUSTRIA CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA (00.773.352/0001-80)
Modelo:	PROPRIO
Item:	0024
Descrição:	CAMISETA UNIFORME MANGA CURTA GOLA POLO. Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção). Cores: a ser definida, gola e vies, com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia. Tamanhos variados
Quantidade:	2.745
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	48,00
Valor Final:	16,00
Valor Total:	43.920,00

Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	JKM COMERCIO INDUSTRIA CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA (00.773.352/0001-80)
Modelo:	PROPRIO
Item:	0025
Descrição:	CAMISETA UNIFORME MANGA CURTA GOLA POLO. Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção). Cores: a ser definida, gola e vies, com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia. Tamanhos variados
Quantidade:	914
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	48,00
Valor Final:	24,50
Valor Total:	22.393,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	BOM GOSTO CRIACOES - INDUSTRIA COMERCIO SERVICOS LTDA (27.414.586/0001-97)
Modelo:	PROPRIO
Item:	0026
Descrição:	CAMPO CIRURGICO DUPLO FENESTRADO HOSPITALAR, com abertura de 10 cm de diâmetro no centro. COR VERDE AGUA 1,00 X 1,00. Especificação: 1,00 X 1,00 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação da logo Hospital Municipal ou Unidade Básica de Saúde.
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	24,34
Valor Final:	16,00
Valor Total:	6.400,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	S MONTEIRO CIA LTDA (63.450.357/0001-91)
Modelo:	CAMPO CIRURGICO DUPLO
Item:	0027
Descrição:	CAMPO CIRURGICO DUPLO HOSPITALAR com abertura de 15 cm de diâmetro no centro. COR VERDE AGUA. Especificação: 1,50X 3,00 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação da logo Hospital Municipal ou Unidade Básica de Saúde,
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	74,43
Valor Final:	50,00
Valor Total:	20.000,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	S MONTEIRO CIA LTDA (63.450.357/0001-91)
Modelo:	CAMPO CIRURGICO DUPLO
Item:	0028
Descrição:	CAMPO CIRURGICO FEN. HOSP. COR VERDE AGUA 0,80X0,80 .Especificação: 0,80X 0, 80 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação da logo Hospital Municipal ou Unidade Básica de Saúde.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	20,42
Valor Final:	13,88
Valor Total:	2.776,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
Item:	0029
Descrição:	CAMPO CIRURGICO FENEST. HOSP. COR VERDE AGUA 0,60X0,60.Especificação: 0,60X0, 60 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação da logo Hospital Municipal ou Unidade Básica de Saúde.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	20,74
Valor Final:	13,00
Valor Total:	2.600,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA (34.553.827/0001-44)
Modelo:	CAMPO CIRURGICO
Item:	0030
Descrição:	CAMPO CIRURGICO FENEST. HOSP. COR VERDE AGUA 1,00X1,00.Especificação: 1,00X1, 00 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação da logo Hospital Municipal ou Unidade Básica de Saúde.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	21,36
Valor Final:	14,52

Valor Total:	2.904,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
Item:	0031
Descrição:	CAMPO CIRURGICO SIMLES HOSP. COR VERDE AGUA 1,20 X 1,50.Especificação: 1,20 X 1, 50 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml,com aplicação da logo Hospital Municipal ou Unidade Básica de Saúde.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	16,76
Valor Final:	11,00
Valor Total:	2.200,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	S MONTEIRO CIA LTDA (63.450.357/0001-91)
Modelo:	CAMPO CIRURGICO SIMPLES
Item:	0032
Descrição:	CAMPO CIRURGICO SIMPLES HOSP. COR VERDE AGUA 0,45X0,45.Especificação: 0,45X0, 45 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml,com aplicação da logo Hospital Municipal ou Unidade Básica de Saúde.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,40
Valor Final:	10,20
Valor Total:	2.040,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA (34.553.827/0001-44)
Modelo:	CAMPO CIRURGICO
Item:	0033
Descrição:	CAMPO CIRURGICO SIMPLES HOSP. COR VERDE AGUA 0,90X0,60.Especificação: 0,90X0, 60 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml,com aplicação da logo Hospital Municipal ou Unidade Básica de Saúde.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,34
Valor Final:	9,75
Valor Total:	1.950,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
Item:	0034
Descrição:	CAMPO CIRURGICO SIMPLES HOSP. COR VERDE AGUA 1,70 X 1,50.Especificação: 1,70 X 1, 50 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação da logo Hospital Municipal ou Unidade Básica de Saúde.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,78
Valor Final:	13,00
Valor Total:	3.900,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	S MONTEIRO CIA LTDA (63.450.357/0001-91)
Modelo:	CAMPO CIRURGICO SIMPLES
Item:	0035
Descrição:	CAMPO CIRURGICO SIMPLES HOSP. COR VERDE AGUA. 0,90X0,90.Especificação: 0,90x0,90 metros de largura, 50 % poliéster, 160/180 fios, 260g/ml,com aplicação da logo Hospital Municipal ou Unidade Básica de Saúde.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,37
Valor Final:	7,60
Valor Total:	1.520,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
Item:	0036
Descrição:	CAPOTE CIRURGICO HOSP. EM BRIM COR VERDE AGUA MANGA LONGA. Especificação : tecido hospitalar Brim Santanense sol a sol, Composição: 100% algodão, Cor: verde agua, com aplicação da logo Hospital Municipal ou Unidade Básica de Saúde.
Quantidade:	700
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	78,10
Valor Final:	51,00
Valor Total:	35.700,00

Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	S MONTEIRO CIA LTDA (63.450.357/0001-91)
Modelo:	CAMPO CIRURGICO SIMPLES
Item:	0037
Descrição:	COLETES UNIFORME PARA AGENTES DE SAUDE, ENDEMIAS E VIGILANCIA SANITARIA Especificação: Coletes sem manga, modelo Masculina ou Feminina em Tecido Brim Sol a Sol 100% algodão. Cor a ser definida, Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, Secretaria de Municipal de Saúde., Tamanho P , M , G e GG .
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	48,90
Valor Final:	40,00
Valor Total:	800,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA (34.553.827/0001-44)
Modelo:	COLETES
Item:	0038
Descrição:	FARDAMENTO ADMINISTRATIVO PARA ATENÇÃO BÁSICA Especificação : CAMISA MANGA CURTA GOLA POLO Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Cores: a ser definida, gola e viés, com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia , Secretaria Municipal de Saúde e Atenção Básica. Tamanhos variados.
Quantidade:	22
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	47,33
Valor Final:	39,99
Valor Total:	879,78
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	GABRIELA PERIN MARTINS FONTES (29.989.470/0001-01)
Modelo:	Fardamento administrativo
Item:	0039
Descrição:	FARDAMENTO AGENTES DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO, PRIVATIVO DE COR CAQUI-CAMISA E CALÇA Especificação : Características do Tecido: hospitalar Brim Santanense sol a sol, Composição: 100% algodão, Cor: caqui, CAMISA: especificações: manga curta, aberta com botão, bolsos chapados na parte superior externa, lado esquerdo do peito, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: CÔS: reto frente e costa elástico, zíper frontal, Bolso: 2 bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura. Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, U. P. A., Tamanhos (P, M, G E GG).
Quantidade:	270
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	46,41
Valor Final:	31,55
Valor Total:	8.518,50
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
Item:	0040
Descrição:	FARDAMENTO DE MOTORISTA E AGENTE DE PORTARIA, PRIVATIVO DE COR AZUL ROYAL Especificação : Características do Tecido: hospitalar Tricoline profits sol a sol, Composição: 67% os, 33% algodão, Cor: azul royal, CAMISA: especificações: manga curta, aberta com botão, bolsos chapados na parte superior externa, lado esquerdo do peito, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: CÔS: frente: reto, costa: com elástico, zíper frontal, Bolso: 2 bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura. Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, U. P. A., Tamanhos (P, M, G E GG).
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	183,33
Valor Final:	124,66
Valor Total:	12.466,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
Item:	0041
Descrição:	FARDAMENTO DE MOTORISTA E AGENTES DE PORTARIA-HMA Especificação : - CAMISA E CALÇA. Características do Tecido: hospitalar Tricoline profits sol a sol, Composição: 67% os, 33% algodão, Cor: BRANCA, CAMISA: especificações: manga curta, aberta com botão, bolsos chapados na parte superior externa, lado esquerdo do peito, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: CÔS: frente: reto, costa: com elástico, zíper frontal, Bolso: 2 bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura. Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, H.M.A Tamanhos (P, M, G E GG).
Quantidade:	90
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	156,67
Valor Final:	106,50
Valor Total:	9.585,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
Item:	0042

Descrição:	FARDAMENTO ENFERMAGEM, PRIVATIVO DE COR SALMON CLARO- HMA Especificação : CAMISA E CALÇA. Características do Tecido: hospitalar Gabardina Sintra, Composição: 67% algodão, 33% Viscose Cor: verde água, CAMISA: Manga: curta, Gola: decote V, Bolso: 2 bolsos chapados na parte inferior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: Bolso: 2 bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CÔS: em elástico e cordão . Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, H.M.A., Tamanhos (P, M, G E GG).
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	70,00
Valor Final:	44,00
Valor Total:	4.400,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	S MONTEIRO CIA LTDA (63.450.357/0001-91)
Modelo:	FARDAMENTO DE ENFERMAGEM
Item:	0043
Descrição:	FARDAMENTO ENFERMAGEM, PRIVATIVO DE COR VERDE AGUA-CAMISA E CALÇA Especificação : Características do Tecido: hospitalar Gabardina Sintra, Composição: 67% algodão, 33% Viscose Cor: verde água, CAMISA: Manga: curta, Gola: decote V, Bolso: 2 bolsos chapados na parte inferior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: Bolso: 2 bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CÔS: em elástico e cordão . Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, U. P. A., Tamanhos (P, M, G E GG).
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	70,00
Valor Final:	45,00
Valor Total:	9.000,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA (34.553.827/0001-44)
Modelo:	FARDAMENTO
Item:	0044
Descrição:	FARDAMENTO MÉDICO, PRIVATIVO DE COR AZUL CELESTE, HMA, CALÇA E CAMISA Especificação : CAMISA E CALÇA. Características do Tecido: hospitalar Gabardina Sintra, Composição: 67% algodão, 33% Viscose Cor: verde água , CAMISA: Manga: curta, Gola: decote V, Bolso: 2 bolsos chapados na parte inferior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: Bolso: 2 bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CÔS: em elástico e cordão . Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, H.M.A., Tamanhos (P, M, G E GG)..
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	70,00
Valor Final:	45,00
Valor Total:	4.500,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	S MONTEIRO CIA LTDA (63.450.357/0001-91)
Modelo:	FARDAMENTO MEDICO
Item:	0045
Descrição:	FARDAMENTO MÉDICO, PRIVATIVO DE COR VERDE AGUA - CAMISA E CALÇA. Especificação: Características do Tecido: hospitalar Gabardina Sintra, Composição: 67% algodão, 33% Viscose Cor: verde água , CAMISA: Manga: curta, Gola: decote V, Bolso: 2 bolsos chapados na parte inferior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: Bolso: 2 bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CÔS: em elástico e cordão . Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, U. P. A., Tamanhos (P, M, G E GG).
Quantidade:	126
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	70,00
Valor Final:	45,00
Valor Total:	5.670,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	S MONTEIRO CIA LTDA (63.450.357/0001-91)
Modelo:	FARDAMENTO MEDICO
Item:	0046
Descrição:	FARDAMENTO TEC DE ENFERMAGEM, PRIVATIVO DE COR AZUL VERDE AGUA-HMA Especificação : - CAMISA E CALÇA. Características do Tecido: hospitalar Gabardina Sintra, Composição: 67% algodão, 33% Viscose Cor: azul bebê, CAMISA: Manga: curta, Gola: decote V, Bolso: 2 bolsos chapados na parte inferior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: Bolso: 2 bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CÔS: em elástico e cordão . Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, H.M.A., Tamanhos (P, M, G E GG).
Quantidade:	350
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	70,00
Valor Final:	47,60
Valor Total:	16.660,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
Item:	0047

Descrição:	FARDAMENTO TÊC DE ENFERMAGEM, PRIVATIVO ESTAMPADO INFANTIL (NEONATAL)-HMA Especificação : CAMISA E CALÇA. Características do Tecido: hospitalar Gabardina Sintra, Composição: 67% algodão, 33% Viscose Cor: branco, CAMISA: Manga: curta, Gola: decote V, Bolso: 2 bolsos chapados na parte inferior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: Bolso: 2 bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CÔS: em elástico e cordão . Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, H.M.A., Tamanhos (P, M, G E GG).
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	70,00
Valor Final:	47,00
Valor Total:	2.350,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	S MONTEIRO CIA LTDA (63.450.357/0001-91)
Modelo:	FARDAMENTO TEC DE ENFERMAGEM
Item:	0048
Descrição:	FARDAMENTO TÉCNICO DE ENFERMAGEM, PRIVATIVO DE COR BRANCA-CAMISA E CALÇA-HMA Especificação : Características do Tecido: hospitalar Gabardina Sintra, Composição: 67% algodão, 33% Viscose Cor: branco, CAMISA: Manga: curta, Gola: decote V, Bolso: 2 bolsos chapados na parte inferior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: Bolso: 2 bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CÔS: em elástico e cordão . Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, U. P. A., Tamanhos (P, M, G E GG).
Quantidade:	302
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	70,00
Valor Final:	40,00
Valor Total:	12.080,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	S MONTEIRO CIA LTDA (63.450.357/0001-91)
Modelo:	FARDAMENTO TECNICO DE ENFE.
Item:	0049
Descrição:	FARDAMENTO TÉCNICO DE FARMACIA, PRIVATIVO DE COR AZUL BEBE-CAMISA E CALÇA Especificação : Características do Tecido: hospitalar Gabardina Sintra, Composição: 67% algodão, 33% Viscose Cor: azul celeste, CAMISA: Manga: curta, Gola: decote V, Bolso: 2 bolsos chapados na parte inferior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: Bolso: 2 bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CÔS: em elástico e cordão . Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, U. P. A., Tamanhos (P, M, G E GG).
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	70,00
Valor Final:	47,60
Valor Total:	4.760,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
Item:	0050
Descrição:	FARDAMENTO TÉCNICO DE LABORATORIO, PRIVATIVO DE COR AZUL BEBE-CAMISA E CALÇA Especificação : Características do Tecido: hospitalar Gabardina Sintra, Composição: 67% algodão, 33% Viscose Cor: azul bebê, CAMISA: Manga: curta, Gola: decote V, Bolso: 2 bolsos chapados na parte inferior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: Bolso: 2 bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CÔS: em elástico e cordão . Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, U. P. A., Tamanhos (P, M, G E GG).
Quantidade:	110
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	70,00
Valor Final:	47,60
Valor Total:	5.236,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
Item:	0051
Descrição:	FARDAMENTO TÉCNICO DE RADIOLOGIA, PRIVATIVO DE COR AZUL BEBE-CAMISA E CALÇA Especificação : Características do Tecido: hospitalar Gabardina Sintra, Composição: 67% algodão, 33% Viscose Cor: azul bebê, CAMISA: Manga: curta, Gola: decote V, Bolso: 2 bolsos chapados na parte inferior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CALÇA: Bolso: 2 bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura, CÔS: em elástico e cordão . Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, U. P. A., Tamanhos (P, M, G E GG).
Quantidade:	85
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	70,00
Valor Final:	47,00
Valor Total:	3.995,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	S MONTEIRO CIA LTDA (63.450.357/0001-91)
Modelo:	FARDAMENTO TECNICO DE RADIOLOGIA
Item:	0052



Descrição:	JALECO TIPO MEDICO E ENFERMEIROS Especificação : Tecido: Brim santanense hospitalar. Composição: 100% algodão, Cor: verde Comprimento: curto.Manga: curta.Gola: sem gola, decote V. Bolso: 1 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo, com vista larga de 3 cm de largura, e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa, pespontados Barra do jaleco: barra pespontada com 3 cm de vira para dentro, .Cintura: com cadarço e elástico, Cor do aviamento: cor do tecido.Composição da linha: 100% poliéster.Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, Secretaria de Municipal de Saúde e HOSPITAL.Tamanhos (P, M, G E GG)
Quantidade:	106
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	53,01
Valor Final:	35,47
Valor Total:	3.759,82
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	GABRIELA PERIN MARTINS FONTES (29.989.470/0001-01)
Modelo:	Jaleco
Item:	0053
Descrição:	LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA COM ELASTICO Especificação: . 1,40 metros de largura, 2,20 metros de comprimento, 25 cm de altura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, Secretaria de Municipal de Saúde e HOSPITAL. Tamanho único.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	47,07
Valor Final:	27,00
Valor Total:	27.000,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA (34.553.827/0001-44)
Modelo:	LENÇOL
Item:	0054
Descrição:	MACACAO SAMU. Confeccionado em Tecido RIP STOP Padrão SAMU. Abertura frontal transpassada, regulável, Ombreiras de proteção, forrada e matelassada. Dois bolsos na altura das coxas presa com velcro joelheira oval dois bolsos traseiros, presa com velcro, cinto com ajuste na cintura (velcro) e nas costas (elástico) corte reto nos punhos, com lingueta reguladora, lingueta interna com velcro nas costas, faixas refletiva na lateral e de 5cm nas costas tórax braços e pernas na cor prata e linha de paraquedas etiqueta indestrutível com espaço para o registro do usuário no peito (emblema do SAMU 192, medindo 07 cm X 11 cm) logo acima será bordada na cor branca a função do servidor. Manga Direita: Emblema do SAMU 192, medindo 07 cm X 11 cm. Manga Esquerda: Bandeira(Logomarca) do Brasil, medindo 07 cm X 11 cm logo bordada cor branca o local do SAMU(Macrorregião). Costas: Emblema do SAMU 192, medindo 15 cm X 25 cm, logo acima será bordado na cor branca a função do servidor.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	430,78
Valor Final:	292,90
Valor Total:	14.645,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
Item:	0055
Descrição:	PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITAÇÃO E EVENTOS. Especificação: Características do Tecido: nylon 100% poliéster, tamanho 35 x 25 cm. Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia - MA. Tamanhos variados
Quantidade:	2.730
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	18,54
Valor Final:	9,90
Valor Total:	27.027,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	CDC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS EIRELI EPP (04.553.782/0001-47)
Modelo:	Pasta
Item:	0056
Descrição:	ROUPA CIRURGICA EM TECIDO BRIM SOL A SOL Especificação : Tecido: Brim hospitalar, do Santanense, Composição: 100% algodão, Cor: verde Comprimento: curto.Manga: curta.Gola: sem gola, decote V. Bolso: 1 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo, com vista larga de 3 cm de largura, e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa, pespontados Barra do jaleco: barra pespontada com 3 cm de vira para dentro, .Cintura: com cadarço e elástico, Cor do aviamento: cor do tecido, Composição da linha: 100% poliéster, Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, Secretaria de Municipal de Saúde e HOSPITAL. Tamanhos (P, M, G E GG)
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	94,00
Valor Final:	58,00
Valor Total:	29.000,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	S MONTEIRO CIA LTDA (63.450.357/0001-91)
Modelo:	ROUPA CIRURGICA
Item:	0057
Descrição:	SACOLA CONFECCIONADA EM ALGODAO 100% CRU. Especificação : Com cordão na parte superior para fechamento,Medindo 25x35cm. Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, Secretaria e Evento. Tamanho único.
Quantidade:	600

Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,30
Valor Final:	4,96
Valor Total:	2.976,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
Item:	0058
Descrição:	SACOLA EM NYLON 70. Especificação: Características do Tecido: nylon 100% poliéster, com zíper e alça de ombro. MEDIDAS: 40x35cm serigrafia. Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia -MA, Secretaria e Evento.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	31,00
Valor Final:	21,08
Valor Total:	2.108,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
Item:	0059
Descrição:	TECIDO 100% ALGODAO, TIPO LONA CRUA Especificação : Especificação: de 1,60 metros de largura, (traçado cru).
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	37,07
Valor Final:	31,51
Valor Total:	315,10
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	A. R. TEIXEIRA - COMERCIO E SERVICOS (05.544.987/0001-29)
Modelo:	Modelo Próprio
Item:	0060
Descrição:	TECIDO PARA LENÇOL HOSPITALAR COR LISTRADO EM VERDE AGUA E BRANCO. Especificação: 1,60 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, personalizado com a marca do hospital municipal de Açailândia na cor preta de, no máximo, 20 cm em 20 cm por metro linear
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	25,29
Valor Final:	17,00
Valor Total:	17.000,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA (34.553.827/0001-44)
Modelo:	TECIDO P/LENÇOL
Item:	0061
Descrição:	TOUCA PARA CABELO (COZINHEIRA). Especificação: material terbrim que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, fecho laço parte posterior da cabeça, cor branca com logomarca da prefeitura (cozinheira)
Quantidade:	154
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	29,26
Valor Final:	17,00
Valor Total:	2.618,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	S MONTEIRO CIA LTDA (63.450.357/0001-91)
Modelo:	TOUCA PARA CABELO
Item:	0062
Descrição:	TOUCA PARA CABELOS de amarrar , Gabardine 100% poliéster, que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, fecho laço parte posterior da cabeça, cor branca com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, U. P. A.
Quantidade:	255
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,97
Valor Final:	12,00
Valor Total:	3.060,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	S MONTEIRO CIA LTDA (63.450.357/0001-91)
Modelo:	TOUCA CABELO
Item:	0063
Descrição:	BERMUDA PARA UNIFORME. ESPECIFICAÇÕES: Fabricada no tecido de poliámidia com cós de elástico que passa pelo cordão interno no ajuste, além de bolso tipo cargo na lateral da perna direita e bolso traseiro chapado no lado esquerdo. Além de duas faixas na lateral. Desenvolvida de acordo com as normas da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas)
Quantidade:	1.600
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência	37,61
Valor Final:	19,48
Valor Total:	31.168,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	ROBERTA DIOGENIS - EIRELI (27.363.322/0001-51)
Modelo:	BERMUDA
Item:	0064
Descrição:	BONÉ PERSONALIZADO DESCRIÇÃO: Bonés adulto ou infantil nas cores a definir. Tecido Tactel (100% poliéster). Personalização na parte frontal e nas laterais com logomarcas da Prefeitura Municipal de Açailândia, Secretaria Municipal de Assistência Social, programas e evento, ambas em Silk-Screen. A regulagem poderá ser em velcro.
Quantidade:	800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,26
Valor Final:	13,09
Valor Total:	10.472,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
Item:	0065
Descrição:	EQUIPAGEM (CAMISA, SHORT, MEIÃO). Especificação: Uso esportivo, conjunto completo para atleta de linha e para goleiro, tecido poliéster, modelo simples, cores variadas, e serigrafada frente e costa com 04 cores, tamanhos: P, M e G. Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia - MA, Secretaria Municipal de Saúde e CAPS (Centro de Atenção Psicossocial). Tamanhos variados.
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	109,17
Valor Final:	89,00
Valor Total:	356,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	JKM COMERCIO INDUSTRIA CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA (00.773.352/0001-80)
Modelo:	PROPRIO
Item:	0066
Descrição:	COLETES. Especificação: Uso esportivo, com numeração de 01 à 25, material caixa rel, tecido poliéster, modelo simples, cores variadas, e serigrafada frente e costa com 04 cores, tamanhos: P, M, G. Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia - MA, Secretaria Municipal de Saúde e CAPS (Centro de Atenção Psicossocial). Tamanhos variados.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	24,88
Valor Final:	16,91
Valor Total:	1.691,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
Item:	0067
Descrição:	BONE PADRAO UPA. Especificação: com logo bordada na frente, tecido polycoton na cor azul padrão.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	26,55
Valor Final:	22,57
Valor Total:	677,10
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	A. R. TEIXEIRA - COMERCIO E SERVICOS (05.544.987/0001-29)
Modelo:	Modelo Próprio
Item:	0068
Descrição:	CAMISETA EM MALHA PV BRANCA. Especificação: serigrafada frente e costa com 2 cores, tamanhos P, M e G adulto PROJETO UPA ACOLHEDORA
Quantidade:	170
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,65
Valor Final:	13,36
Valor Total:	2.271,20
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
Item:	0069
Descrição:	CAMISETA UNIFORME MANGA CURTA GOLA POLO. Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção). Cores: a ser definida, gola e vies, com aplicação da logomarca da UPA. Tamanhos variados
Quantidade:	70



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	26,95
Valor Final:	18,32
Valor Total:	1.282,40
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
Item:	0070
Descrição:	CAMPO CIRURGICO DUPLO FENESTRADO HOSPITALAR, com abertura de 10 cm de diâmetro no centro. COR VERDE AGUA 0,50 X 0,50. Especificação: 0,50 X 0,50 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação da logo Hospital Municipal ou Unidade Básica de Saúde.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	48,79
Valor Final:	33,17
Valor Total:	995,10
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
Item:	0071
Descrição:	CAMPO CIRURGICO SIMPLES HOSP. COR VERDE AGUA 0,45X0,45. Especificação: 0,45X0,45 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com impressão da logo Hospital Municipal ou Unidade Básica de Saúde.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,60
Valor Final:	17,64
Valor Total:	529,20
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	A. R. TEIXEIRA - COMERCIO E SERVICOS (05.544.987/0001-29)
Modelo:	Modelo Próprio
Item:	0072
Descrição:	AVENTAL CIRURGICO UPA. EM BRIM COR VERDE AGUA. Especificação : tecido hospitalar Brim Santanense sol a sol, Composição: 100% algodão, Cor: verde agua, com aplicação da logo UPA
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	88,35
Valor Final:	60,05
Valor Total:	1.801,50
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
Item:	0073
Descrição:	LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA COM ELASTICO Especificação: em tecido 100% algodão. 1,40 metros de largura, 2,20 metros de comprimento e 25 cm de altura 160/180 fios, 260 g/ml, Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, Secretaria de Municipal de Saúde e UPA. Tamanho único.
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	31,00
Valor Final:	21,00
Valor Total:	8.400,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	S MONTEIRO CIA LTDA (63.450.357/0001-91)
Modelo:	LENÇOL COM ELASTICO
Item:	0074
Descrição:	CAMPO CIRURGICO DUPLO HOSPITALAR COR VERDE BANDEIRA 1,50X1,50. Especificação: 1,50X1,50 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação da logo Hospital Municipal ou Unidade Básica de Saúde.
Quantidade:	900
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,07
Valor Final:	10,00
Valor Total:	9.000,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	S MONTEIRO CIA LTDA (63.450.357/0001-91)
Modelo:	CAMPO DUPLO
Item:	0075
Descrição:	CAMPO CIRURGICO DUPLO HOSPITALAR ABDOMINAL COR VERDE BANDEIRA 1,70X1,50. Especificação: 1,70X1,50 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação da logo Hospital Municipal ou Unidade Básica de Saúde.
Quantidade:	450

Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,57
Valor Final:	11,00
Valor Total:	4.950,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	S MONTEIRO CIA LTDA (63.450.357/0001-91)
Modelo:	CAMPO DUPLO
Item:	0076
Descrição:	CAMPO CIRURGICO DUPLO HOSPITALAR LATERAL COR VERDE BANDEIRA OU 1,20X1,50.Especificação: 1,20X1,50 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação da logo Hospital Municipal ou Unidade Básica de Saúde.
Quantidade:	900
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,57
Valor Final:	11,00
Valor Total:	9.900,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	S MONTEIRO CIA LTDA (63.450.357/0001-91)
Modelo:	CAMPO DUPLO
Item:	0077
Descrição:	CAMISOLA HOSPITALAR TRANSPASSADA ADULTO. Especificação: verde água, modelo para amarrar na lateral, sem manga. Tamanhos PP, P, M, G, GG
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	27,00
Valor Final:	17,00
Valor Total:	17.000,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	S MONTEIRO CIA LTDA (63.450.357/0001-91)
Modelo:	CAMISOLA HOSP.
Item:	0078
Descrição:	LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA PEDIÁTRICA COM ELASTICO Especificação: em tecido 100% algodão. 1,20 metros de largura, 1,80 de comprimento, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, Secretaria de Municipal de Saúde e HOSPITAL.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	29,56
Valor Final:	20,00
Valor Total:	6.000,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	S MONTEIRO CIA LTDA (63.450.357/0001-91)
Modelo:	LENCOL HOSP. PEDIATRICO
Item:	0079
Descrição:	TECIDO PARA CONFECCÃO DE LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA SEM ELASTICO Especificação: tecido 100% algodão. 1,60 metros de largura, 160/180 fios, 260 g/ml, Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia, Secretaria Municipal de Saúde e Estratégia Saúde da Família Tamanho único.
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	19,27
Valor Final:	13,00
Valor Total:	15.600,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	S MONTEIRO CIA LTDA (63.450.357/0001-91)
Modelo:	TECIDO DE LENÇOL
Item:	0080
Descrição:	BOLSA EM NYLON 600. Especificação: medindo 28x38x10 cm(altura, comprimento e largura), com tampa superior e bolsos frontal, zipper nº 06 na parte superior e no bolso frontal, alça em nylon com regulagem, encaixe de 30mm em plástico. Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia, Secretaria Municipal de Saúde e Departamento de Atenção Básica/ESF
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	41,87
Valor Final:	4,87
Valor Total:	2.435,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	JKM COMERCIO INDUSTRIA CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA (00.773.352/0001-80)
Modelo:	PROPRIO
Item:	0081
Descrição:	CALÇA UNIFORME PARA AGENTES DE SAUDE, ENDEMIAS E VIGILANCIA SANITARIA Especificação : Características do Tecido: Masculina ou Feminina em Tecido Jeans 100% algodão, com 2 bolsos externos na frente e 2 bolsos atrás.Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia, Secretaria Municipal de Saúde e Departamento de Atenção Básica/ESF. Tamanhos Variados .



Quantidade:	800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	90,00
Valor Final:	59,40
Valor Total:	47.520,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
Item:	0082
Descrição:	CAMISA MANGA LONGA PARA UNIFORME. Especificação: malha PV, cores variadas. Composição: 33% poliéster e 67% de viscose/solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção). Tamanhos variados. Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia, Secretaria Municipal de Saúde e Departamento de Atenção Básica/ESF.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	25,10
Valor Final:	17,06
Valor Total:	8.530,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
Item:	0083
Descrição:	CAMISETA MANGA CURTA ESTAMPADA. Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca (Coloridas) Composição: 100% Poliéster / solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia, Secretaria Municipal de Saúde e Departamento de Atenção Básica/ESF. Tamanhos (P, M, G E GG)
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,09
Valor Final:	12,00
Valor Total:	6.000,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	S MONTEIRO CIA LTDA (63.450.357/0001-91)
Modelo:	CAMISETA ESTAMPADA
Item:	0084
Descrição:	CAMISETA MANGA CURTA PARA AÇÕES - Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas) Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção). Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia, Secretaria Municipal de Saúde e Departamento de Atenção Básica/ESF.. Tamanhos variados.
Quantidade:	1.400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,11
Valor Final:	12,99
Valor Total:	18.186,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
Item:	0085
Descrição:	CAMISETA UNIFORME MANGA CURTA GOLA POLO. Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv. Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção). Cores: a ser definida, gola e vies. Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia, Secretaria Municipal de Saúde e Departamento de Atenção Básica/ESF. Tamanhos variados
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	26,04
Valor Final:	20,00
Valor Total:	600,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	JKM COMERCIO INDUSTRIA CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA (00.773.352/0001-80)
Modelo:	PROPRIO
Item:	0086
Descrição:	CAMPO CIRURGICO FENEST. HOSP. COR VERDE AGUA 0,60X0,60.Especificação: 0,60X0, 60 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml. Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia, Secretaria Municipal de Saúde e Departamento de Atenção Básica/ESF.
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	45,27
Valor Final:	21,99
Valor Total:	2.638,80
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA (34.553.827/0001-44)

Modelo:	CAMPO CIRURGICO
Item:	0087
Descrição:	CAMPO CIRURGICO SIMPLES HOSP. COR VERDE AGUA 0,45X0,45.Especificação: 0,45X0, 45 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml. Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia, Secretaria Municipal de Saúde e Departamento de Atenção Básica/ESF.
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	20,16
Valor Final:	7,99
Valor Total:	958,80
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA (34.553.827/0001-44)
Modelo:	CAMPO CIRURGICO
Item:	0088
Descrição:	CHAPEU AUSTRALIANO PARA AGENTES DE SAUDE, EDEMIAS E VIGILANCIA SANITARIA Especificação: Tecido em brim, com cordão e abotoador, cores diversas. Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia, Secretaria Municipal de Saúde e Departamento de Atenção Básica/ESF.. Tamanho único
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	31,33
Valor Final:	21,30
Valor Total:	10.650,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
Item:	0089
Descrição:	COLETES UNIFORME PARA AGENTES DE SAUDE, ENDEMIAS E VIGILANCIA SANITARIA Especificação: Coletes sem manga, modelo Masculina ou Feminina em Tecido Brim Sol a Sol 100% algodão. Cor a ser definida, Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia, Secretaria Municipal de Saúde e Departamento de Atenção Básica/ESF. Tamanho P , M , G e GG .
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	46,67
Valor Final:	31,00
Valor Total:	15.500,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	S MONTEIRO CIA LTDA (63.450.357/0001-91)
Modelo:	COLETES PARA AGENTES
Item:	0090
Descrição:	FARDAMENTO ADMINISTRATIVO PARA ATENÇÃO BÁSICA Especificação : CAMISA MANGA CURTA GOLA POLO Especificação: Características do Tecido: (Malha P, Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Cores: a ser definida, gola e viés. Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia, Secretaria Municipal de Saúde e Departamento de Atenção Básica/ESF.Tamanhos variados.
Quantidade:	360
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	43,33
Valor Final:	29,46
Valor Total:	10.605,60
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
Item:	0091
Descrição:	JALECO TIPO MEDICO E ENFERMEIROS Especificação : Tecido: Brim santanense hospitalar, Composição: 100% algodão, Cor: verde Comprimento: curto,Manga: curta,Gola: sem gola, decote V, Bolso: 1 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo, com vista larga de 3 cm de largura, e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa, pespontados Barra do jaleco: barra pespontada com 3 cm de vira para dentro.,Cintura: com cadarço e elástico, Cor do aviamento: cor do tecido,Composição da linha: 100% poliéster.Com aplicação da logo da Prefeitura de Açailândia, Secretaria de Municipal de Saúde e UPA.Tamanhos (P, M, G E GG)
Quantidade:	130
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	43,08
Valor Final:	29,29
Valor Total:	3.807,70
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
Item:	0092
Descrição:	JALECO TIPO MEDICO E ENFERMEIROS Especificação : Tecido: Brim santanense hospitalar, Composição: 100% algodão, Cor: verde Comprimento: curto,Manga: curta,Gola: sem gola, decote V, Bolso: 1 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo, com vista larga de 3 cm de largura, e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa, pespontados Barra do jaleco: barra pespontada com 3 cm de vira para dentro.,Cintura: com cadarço e elástico, Cor do aviamento: cor do tecido,Composição da linha: 100% poliéster.Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia, Secretaria Municipal de Saúde e Departamento de Atenção Básica/ESF.Tamanhos (P, M, G E GG)



Quantidade:	420
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	48,58
Valor Final:	33,03
Valor Total:	13.872,60
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
Item:	0093
Descrição:	PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITAÇÃO E EVENTOS. Especificação: Características do Tecido: nylon 100% poliéster, tamanho 35 x 25 cm. Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia, Secretaria Municipal de Saúde e Departamento de Atenção Básica/ESF.. Tamanhos variados
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,14
Valor Final:	13,00
Valor Total:	7.800,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
Item:	0094
Descrição:	SACOLA CONFECCIONADA EM ALGODAO 100% CRU. Especificação : Com cordão na parte superior para fechamento,Medindo 25x35cm. Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia, Secretaria Municipal de Saúde e Departamento de Atenção Básica/ESF e Evento. Tamanho único.
Quantidade:	210
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	25,91
Valor Final:	17,61
Valor Total:	3.698,10
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
Item:	0095
Descrição:	SACOLA EM NYLON 70. Especificação: Características do Tecido: nylon 100% poliéster, com zíper e alça de ombro. MEDIDAS: 40x35cm serigrafia. Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia, Secretaria Municipal de Saúde e Departamento de Atenção Básica/ESF e Evento.
Quantidade:	230
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	45,67
Valor Final:	31,05
Valor Total:	7.141,50
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
Item:	0096
Descrição:	SAIA UNIFORME PARA AGENTES DE SAUDE, ENDEMIAS E VIGILANCIA SANITARIA Especificação : Características do Tecido: Feminina em Tecido Jeans 100% algodão, com 2 bolsos externos na frente e 2 bolsos atrás.Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia, Secretaria Municipal de Saúde e Departamento de Atenção Básica/ESF. Tamanhos variados.
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	57,16
Valor Final:	38,86
Valor Total:	4.663,20
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
Item:	0097
Descrição:	GANDOLA SAMU: CONFECCIONADA EM RIP STOP, MANGAS REMOVIVEIS, SIMBOLOS LOGO SAMU BORDADOS NA FRENTE COSTAS E MANGA, TARJA REFLETIVA COM 5CM.
Quantidade:	76
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	215,89
Valor Final:	146,80
Valor Total:	11.156,80
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
Item:	0098



Descrição:	CALÇA EM RIP STOP AZUL MARINHO: ELÁSTICO ATRÁS E CÔS NA FRENTE COM ZÍPER, PASSANTES PARA CINTO, BOLSO FAÇA INTERNO FRONTAL, BOLSO NAS 2 PERNAS COM TAMPA EM VELCRO, 2 BOLSOS TRASEIROS COM TAMPA EM VELCRO, FORRO NO JOELHO E ESPUMA, TARJA REFLETIVA NA PERNA COM 5 CM, GALÃO LARANJA E VERMELHO NAS LATERAIS.
Quantidade:	76
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	120,82
Valor Final:	82,15
Valor Total:	6.243,40
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
<hr/>	
Item:	0099
Descrição:	Manta de microfibra para paciente, tamanho casal, 1,80 x 2,20 mts, em microfibra, toque de seda, gramatura 280 g/m2, com logotipo da unidade padrão, cores verde água, azul claro ou verde claro
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	38,03
Valor Final:	25,86
Valor Total:	15.516,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIREL (33.351.133/0001-61)
Modelo:	PADRÃO
<hr/>	
Item:	0100
Descrição:	Capa Impermeável Para Colchão solteiro Napa Hospitalar - Fechamento c/ziper 128m x 188m x 20cm, cor azul escuro
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	58,45
Valor Final:	37,99
Valor Total:	15.196,00
Adjudicado em:	11/06/2021 - 15:47:28
Adjudicado por:	Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Nome da Empresa:	A. R. TEIXEIRA - COMERCIO E SERVICOS (05.544.987/0001-29)
Modelo:	Modelo Próprio

Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Pregoeiro

**Diário Oficial do Município**

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 441, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015
Avenida Santa Luzia, S/N, Bairro Parque das Nações
CEP: 65930-000 - Açailândia-MA
www.acailandia.ma.gov.br

Aluisio Silva Sousa
Prefeito Municipal

Renan Rodrigues Sorvos
Procurador-Geral do Município